Il résultera de l’ensemble des opérations susvisées un renforcement des fonds propres de la STE de

180,4 M€.

L’arrivé d’un nouvel actionnaire de premier plan conforte la SOCIETE DE LA TOUR EIFFEL qui, grâce à

ces nouveaux moyens, sera en mesure de mettre en œuvre son projet stratégique : doubler la taille de

son patrimoine en développant des pôles tertiaires en Ile-de-France.

En conséquence le conseil d’administration a décidé de soumettre à l’assemblée générale des

actionnaires du 28 mai 2015 la nomination des administrateurs suivants :

• SC MM PUCCINI (groupe MALAKOFF MEDERIC)

• SURAVENIR (groupe CREDIT MUTUEL ARKEA)

• AG REAL ESTATE (groupe AG INSURANCE).

Le groupe AG Insurance entre au capital de la Société de la Tour Eiffel

Nomination de nouveaux administrateurs

Augmentation du capital de STE de 180,4 M€

Société de la Tour Eiffel –   Augmentation de capital et gouvernance

 Communiqué de presse

07/05/2015

A l’issue des opérations visées ci-dessus et avant exercice par les autres actionnaires de leurs BSA, le

capital de la STE serait réparti comme suit :

  Nombre
d'actions

% du capital
avant les

opérations
visées

Nombre
d'actions

% du capital
après les

opérations
visées

SMABTP   2 139 610   33,69%   3 478 651   36,77%
SMAvie   1 037 930   16,34%   2 082 963   22,02%
SMA SA   40 000   0,63%   62 000   0,66%
Imperio   20 000   0,31%   31 000   0,33%

Administrateurs et assimilés   1 400   0,02%   1 400   0,01%
Total SMA   3 238 940   51,00%   5 656 014   59,78%

Malakoff Médéric   1 035 000   16,30%   1 035 000   10,94%
Suravenir   862 070   13,57%   862 070   9,11%

AG Finance   -   692 967   7,32%
Humanis   260 000   4,09%   260 000   2,75%

Mutuelle Générale   260 000   4,09%   260 000   2,75%
Autres actionnaires   695 171   10,95%   695 171   7,35%

Total général   6 351 181   100,00%   9 461 222   100,00%

Date à retenir : 28 mai  2015 : assemblée générale annuelle.

A propos de la Société de la Tour Eiffel
Société d’Investissements Immobiliers Cotée (SIIC) sur Euronext Paris, sa stratégie privilégie l’investissement sur des sites à fort
potentiel et la fourniture d’immeubles neufs loués à des acteurs de premier plan. Son patrimoine de 400.000 m² s’élève au
31 décembre 2014  à près de 800 millions d’euros pour des actifs situés principalement en région parisienne.
Société de la Tour Eiffel est cotée sur NYSE Euronext Paris (compartiment B) – Code ISIN : 0000036816 – Reuters : TEIF.PA –